Неподалік від Канева на одному [з] ряду пагорбів, що іноді надзвичайно нагадують дюни, похований Тарас Шевченко<sup>4</sup>. Публіка всіх

<sup>3</sup> Славний, Славутич, Славутний — народні поетичні назви Дніпра.

<sup>4</sup> Т.Г. Шевченко помер 26 лютого (10 березня) 1861 р. у Петербурзі на 47-му році життя. У квітні—травні 1861 р. труну з його прахом перевезли до Києва, а по-

класів висипала на палубу, [деякі] з біноклями; пішли суперечки, де власне похований Шевченко. Селяни зняли шапки, багато хто хрестився.

[...] Узагалі тутешня країна багато може дати для вивчення динамічної геології. Не менш важливими є і ті хімічні процеси, які нам тут видно на кожному кроці<sup>25</sup>.

<sup>25</sup> Через 35 років після пам'ятної поїздки на південь Росії Володимир Іванович несподівано знову зіткнувся зі, здавалося, остаточно минулим... 13 (26) квітня 1920 р. у Сімферополі президент Української академії наук, академік Російської академії наук, професор Таврійського університету занотовує у щоденнику: «Дивні зустрічі... Мене вразила своєрідна поважна і владна фігура середнього на зріст старого з великою широкою сивою бородою. Це був Василь Петрович Магденко.